Projekt Nr 14
Uchwała Nr ………………

Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie

z dnia ……………………………..

w sprawie załatwienia skargi na działalność kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku               z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U.                           z 2000 r., Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.), po rozpatrzeniu skargi na działalność kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej złożonej przez Pana Grzegorza Miturę – pełnomocnika Pani Zdzisławy Michalik, zam. Szklarska Poręba ul. Turystycznej 22/4,                       i zapoznaniu się z opinią Komisji Praworządności, Skarg i Wniosków Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie, 
uchwala się, co następuje:

§ 1

1. Skargę w części dotyczącej bezczynności kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej uznaje się  za bezzasadną. 

2. Skargę w części dotyczącej zakresu terminów załatwienia sprawy uznaje się                         za zasadną.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej, zobowiązując go do przygotowania odpowiedzi oraz przesłania skarżącej niniejszej uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zaopiniowano pod względem formalno - prawnym

Na wniosek Komisji Praworządności, Skarg i Wniosków

Sporządziła Joanna Góralewicz

Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego /tekst jednolity, Dz. U. z 2000 r., Nr 98, poz. 1071 z późn. zm./ przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie nienależyte wykonanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie sprawy.

W dniu 25.07.2008 r. do Rady Miejskiej Szklarskiej Porębie wpłynęła do Przewodniczącego Rady Miejskiej skarga złożona przez Pana Grzegorza Miturę  – pełnomocnika Pani Zdzisławy Michalik, zam. Szklarska Poręba ul. Turystycznej 22 na działalność Kierownika Miejskiego Zakładu Gospodarki Lokalowej w Szklarskiej Porębie, która dotyczyła bezczynności i niezałatwienia spraw poruszonych w piśmie z dnia 6.05.2008 r. złożonym przez skarżącego do Kierownika MZGL w sprawie: 

· „ustosunkowania się do problemów związanych z warunkami technicznymi mieszkania Pani Zdzisławy Michalik, odbiegających od norm lokalu do stałego pobytu ludzi,

· ustosunkowanie się do istnienia nieusuwalnych wad rzeczy najętej,

· rozważanie zastosowania obniżenia opłat czynszu za przedmiotowy lokal,

·  zrealizowanie wiążącego kierownika MZGL polecenia Rady Miejskiej, wydanego poprzedniemu kierownikowi w spr. zbadania w/w problemu i przedstawienia stosowanych wniosków Radzie Miejskiej, przedstawienie szczegółowego harmonogramu przewidywanych prac remontowych w przedmiotowym lokalu”,

· naruszenia art. 35 kodeksu postępowania administracyjnego. 

Komisja Praworządności, Skarg i Wniosków Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie na swoim posiedzeniu w dniu 5 września 2008 r. odbyła wizję lokalną w mieszkaniu należącym do Pani Zdzisławy Michalik oraz zapoznała się z zawartymi w skardze zarzutami i ustaliła, że: 

W dniu 17.04.2007 r. odbyła się wizja lokalna w budynku położonym w Szklarskiej Porębie przy ul. Turystycznej 22, w której uczestniczyli przedstawiciele Miejskiego Zakładu Gospodarki Lokalowej w Szklarskiej Porębie, Pani Zdzisława Michalik oraz córka Pani Zdzisławy – Beata Michalik. Na tę okoliczność w dniu 26.04.2007 r. została sporządzona notatka służbowa, z treści której wynika, iż strony wspólnie  ustaliły, iż ze względu na zły stan techniczny budynku wystąpiła konieczność remontu kapitalnego. Zarządca budynku przedstawił zakres najpilniejszych prac do wykonania oraz ustalono zakres możliwości finansowych wspólnoty. Należy podkreślić, iż podczas spotkania Pani Zdzisława Michalik oświadczyła, iż nie chce wyprowadzać się z obecnie zajmowanego mieszkania, ponieważ jest z nim emocjonalne związana. Nie oczekuje również natychmiastowego kapitalnego remontu, życzy sobie natomiast poprawy obecnych warunków lokalowych. 
W związku z tym, iż zakres prac remontowych był duży, Pani Beata Michalik zdeklarowała współpracę w przeprowadzeniu sukcesywnego remontu mieszkania matki. Miejski Zakład Gospodarki Lokalowej miał dostarczyć niezbędne materiały natomiast rodzina Pani Zdzisławy Michalik miała wykonać prace remontowe we własnym zakresie. Na spotkaniu poruszono również kwestię nieprawidłowości w naliczaniu stawki czynszu. Zarządca przedstawił inwentaryzację mieszkania, na podstawie której naliczana jest opłata za m2 powierzchni najmu lokalu. Wyjaśniono, jakie pomieszczenia wchodzą w części składowe mieszkania, za które naliczany jest czynsz oraz jakie pomieszczenia w przypadku najmu są z opłaty zwolnione. W przypadku lokalu należącego do Pani Zdzisławy Michalik są to dwa pomieszczenia (kotłownia i komórka). 

W dniu 06.07.2007 r. Pani Beata Michalik wycofała wcześniej złożoną deklarację, iż wykonana prace remontowe w mieszkaniu matki we własnym zakresie.  
W dniu 22.11.2007 r. Pani Zdzisława Michalik ustanowiła Pana Grzegorza Miturę swoim pełnomocnikiem m.in. w zakresie reprezentowania jej interesów przed wszelkimi organami gminy, sądami i instytucjami we wszelkich czynnościach dotyczących spraw lokalowych.      

Zgodnie z wyjaśnieniami przedstawionymi przez Kierownika Miejskiego Zakładu Gospodarki Lokalowej w Szklarskiej Porębie, przedstawiciele obu stron przed rozpoczęciem prac remontowych spotkały się i ustnie uzgodniły ich zakres. W spotkaniu brał udział również pełnomocnik  - Grzegorz Mitura. Poczynione ustalenia miały charakter wiążący. W związku z tym, zarządca budynku nie widział potrzeby ponownego powiadamiania Pana Grzegorza Mitury o harmonogramie prac. 
Podkreślić należy, iż Pani Zdzisława Michalik w dniu 26.09.2007 r. pisemnie oświadczyła, że znane są jej ustalenia dotyczące remontu jej mieszkania oraz wyraziła na nie zgodę. Zarządca rozpoczął prace remontowe w 2007 r. od wymiany rur wodnych i montażu licznika wodnego na wewnętrznej instalacji. W trakcie remontu, w porozumieniu z Panią Zdzisławą Michalik, podjęto decyzję o pomalowaniu pomieszczeń nie objętych wcześniejszymi uzgodnieniami. Prace zostały zakończone w dniu  28.07.2008 r. 
Na uwagę zasługuje fakt, że z przeprowadzonego remontu zadowolona jest Pani Zdzisława Michalik, o czym poinformowała członków Komisji Praworządności, Skarg i Wniosków podczas wizji lokalnej w dniu 5.09.2008 r. 
Dodać należy, iż pismem z dnia 04.03.2008 r., znak 409/ADM 3/08 Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Lokalowej Robert Szawłowski poinformował Pana Grzegorza Miturę o ustaleniach dotyczących zakresu remontu oraz o wykonanych już pracach. Ponadto pełnomocnik został poinformowany, iż Pani Zdzisława Michalik dostała dwukrotnie propozycję zamiany lokalu mieszkalnego, ale odmówiła przyjęcia tych propozycji. 
Odnośnie ustalenia wysokości stawki czynszu wyjaśnić należy, że kwestię tą regulują przepisy art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu cywilnego (tj. Dz. U. z 2005 r., Nr 31, poz. 266 z późn. zm.), § 6 i § 13 Uchwały Nr XXXVII/477/02 Rady Miejskiej                 w Szklarskiej Porębie z dnia 31 stycznia 2002 r. w sprawie ustalenia zasad polityki czynszowej oraz Zarządzenie Nr 0151/497/05 Burmistrza Szklarskiej Poręby z dnia                      15 listopada 2005 r., w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu za lokale mieszkalne, w którym z dniem 01.01.2006 r. została wprowadzona stawka bazowa czynszu regulowanego w wysokości 2,90 za 1 m2. 
Drugim elementem składowym czynszu jest stawka zmienna – zwana stawką jakościową, która obliczana jest dla każdego lokalu indywidualnie. Szczegółowy zakres jej obliczania  określa § 4 pkt 3 Uchwały IX/76/95 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 30 marca 1995 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu za lokale mieszkalne.
Zgodnie z jego zapisem, ze względu na położenie lokalu (suterena), który zajmuje Pani Zdzisława Michalik, została jej obniżona jakościowa stawka czynszu o 5%. 

Kierownik Miejskiego Zakładu Gospodarki Lokalowej nie ma możliwości dowolnej interpretacji przepisów dotyczących ustalania wysokości czynszu. 

Biorąc powyższe pod uwagę należy uznać w tej części skargę za bezzasadną. 
Odnośnie części skargi dotyczącej niezachowania terminów, należy wyjaśnić, iż:


Zgodnie z treścią § 36 § 1 Kpa „o każdym przypadku niezałatwienia sprawy w terminie określonym w § 35 organ administracji publicznej obowiązany jest zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy”. Jak wynika z przedstawionej przez Kierownika dokumentacji, tego typu działanie nie było podejmowane. Kierownik, więc dopuścił się uchybienia terminów w rozpoznaniu złożonego przez Pana Grzegorza Miturę pisma.    

Biorąc powyższe pod uwagę należy w tej części skargę uznać za zasadną. 

